PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
C E P 36570 - VIÇOSA - E S T A D O D E MiNAS G E R A l S

G A B I N E T E DO P R E F E I T O

LEI nfl 580/88

Torna obrigatorio o cadastramento das entidadea

comunitárias e de claaaes ou efins. Junto ã Pre

feituro fhinicipal.

C Povo de Viçosa, por aeus representantes legaia

aprovou o eu, em seu nome, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.12- Fica obrigatório, para fim de funciona­

mento no AfciMÍcípio , o cadaatromcfnto dos entidades comunitárias e

de classes ou afins Junto ã Prefeitura 1'tun icipal de Viçosa.

Art.2í̂ -Parci efetuar o registro Junto ã iVefeitiJ

ra as entidades deverão enviar. Juntamente com um requerimento assj,

nado pelo seu representonte legal, copias dos seguintes documentos:

-Ata dcs Assembláia de constituição

-Este. tuto

-Certificado de registro c i v i l

-CGC

-Copia da Lei de Utilidade Pública(se houver)

Art«32- Fica igualmente obrigatório o encaminha,

mento ao Setor de Cadeatro de entidade da Prefeitura, a ata de cona,

tituição da diretoria, senpre que houver ocorrido modificação em

sua constituição.

Art.4B- Esta Lei entrará em vigor na data de -

aua pubiicação, revogadaa as disposiÇOSA. em contrárío- •

Viçosa,/04 ks mapco de 1988

C I O

(Aprovado em eeeaão da Camara Municipal, em 28.03.88)

		2012-10-01T10:41:42-0300
	Stoque Soluções Tecnológicas
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129
	Câmara Municipal de Viçosa

		2012-10-11T13:42:09-0300
	Cartório Ximenes
	PATRICIA GUIMARAES LOIOLA:74841939334
	Documento assinado eletronicamente conforme MP2200/01 ICP-BRASIL. Em testemunho da verdade. Dou Fé.